MODELO DE COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DA INSTALAÇÃO PRODUTORA
(Resolução ANP nº 852/2021, art. 3º, §2º)

Logotipo da Empresa (papel timbrado)
[bookmark: _GoBack]Local e data

Assunto: Comunicado de alteração de Escolher um item.

A empresa [nome empresarial], CNPJ nº [nº inscrição], informa que iniciará a Escolher um item., com datas de início e término das alterações previstas para [xx/xx/xxxx e xx/xx/xxxx].
Para efeitos do referido comunicado, encaminhamos anexos os seguintes documentos / informações:
1. licenciador da tecnologia e sociedade responsável pelo projeto da instalação produtora;
2. capacidade de processamento, nos casos de refinadores de petróleo e processadores de gás natural, e capacidade de produção, para os demais produtores de derivados de petróleo e gás natural;
3. relação das unidades de processo e suas capacidades;
4. perfil de produção; e
5. contato do responsável pelo empreendimento.

Atenciosamente,

[Representante Legal]

Nota: O envio da documentação deve ser feito por meio de peticionamento no Sistema Eletrônico de Informações - SEI, disponível em http://www.anp.gov.br/processo-eletronico-sei.